
Raadsvoorstel

Agendapunt:  

Onderwerp
Ontslag en benoeming plaatsvervangend griffier

Datum 
voorstel
23 juni 2010

Datum 
raadsvergadering
05-10-2010

Bijlagen
-

Ter inzage
-

Aan de gemeenteraad,

0. Samenvatting
De heer De Knegt is door de raad benoemd als plaatsvervangend griffier. 

1. Wat is de aanleiding / wat is het probleem?
Bij raadsbesluit van 3 juni 2003 is de heer S. de Knegt benoemd als 
plaatsvervangend griffier. De functie van commissiegriffier bestond destijds nog niet. 
Daardoor is destijds geoordeeld dat deze functie het best ingevuld kon worden door 
het aanwijzen van een interne kandidaat die deze functie op een zo onafhankelijk 
mogelijke wijze kan invullen. De heer De Knegt heeft dat als achtereenvolgens hoofd 
van de afdeling middelen en controller naar volle tevredenheid ingevuld.
Inmiddels is de heer De Knegt benoemd tot adjunct-directeur en eerste loco-
secretaris. De Gemeentewet bepaalt dat de secretaris niet tevens griffier is. In dat 
verlengde wordt het ook niet wenselijk geacht dat de plaatsvervanger één en 
dezelfde persoon is.

2. Wat willen we bereiken?
Voorzien in de vacature voor een plaatsvervangend griffier.

3. Wat gaan we daarvoor doen?
In mei 2008 is de griffie uitgebreid met 0,5 fte voor inhoudelijke ondersteuning: de 
functie van raadsadviseur / commissiegriffier. Binnen de functieomschrijving is ook 
het optreden als vervanger van de griffier opgenomen.  Voorgesteld wordt de 
functionaris die deze functie invult, mevrouw L.E. Gasseling, te benoemen tot 
plaatsvervangend griffier. 

4. Wat mag het kosten?
Aan de benoeming zijn geen aanvullende kosten verbonden.

Ambtelijke bijstand: B. van 't Westeinde

 
1



Agendapunt:  

5. Inspraak en communicatie
Niet van toepassing.

6. Vervolgtraject besluitvorming
De heer De Knegt wordt uitdrukkelijk bedankt voor zijn goede diensten. De 
plaatsvervangend griffier wordt in kennis gesteld van haar benoeming.

7. Fatale beslisdatum
Het is wenselijk zo spoedig mogelijk in deze vacature te voorzien.

8. Voorstel
1. De heer S. de Knegt te ontheffen uit de functie van plaatsvervangend griffier
2. Mevrouw L.E. Gasseling te benoemen als plaatsvervangend griffier

Het presidium van de gemeente Goirle
Mevrouw M.G. Rijsdorp
H.M. van 't Westeinde

2



Agendapunt:  

 

De raad van de gemeente Goirle;

gelezen het voorstel van het presidium d.d. 30-08-2010;

gelet op de Gemeentewet;

b e s l u i t :

1. De heer S. de Knegt eervol te ontslaan uit de functie van plaatsvervangend griffier

2. Mevrouw L.E. Gasseling te benoemen tot plaatsvervangend griffier

Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 05-10-
2010.

, de voorzitter

, de griffier

3


	Raadsvoorstel
	Onderwerp
	Datum voorstel
	Datum raadsvergadering
	Bijlagen
	Ter inzage
	gelet op de Gemeentewet;
	b e s l u i t :
		, de voorzitter


